
Pracovní list k historii královéhradecké diecéze, KPC BiHK, 2014. 

JOSEF DOUBRAVA (1903 – 1921) 

Byl dvacátým biskupem královéhradeckým. Pocházel z pražské diecéze 

a než byl jmenován královéhradeckým biskupem, věnoval se církevnímu právu.  

V Praze byl též předsedou Archeologického sboru muzea království Českého. 

 

 

Jaké „koníčky“ měl biskup Doubrava? Zaškrtni ty, které byly zmíněny výše: 

 archeologii a historii 

 sbírání obrazů a jiných uměleckých děl 

 psaní článků z církevního práva 

 stavění nových kostelů 

10

7 
Zájem biskupa 

Doubravy o historii, 

umění a památky se 

projevil v zavedení 

výuky dějin umění  

v hradeckém 

teologickém učilišti, 

kde studovali budoucí 

kněží.  

Část uměleckých 

sbírek, které 

shromáždil, věnoval 

nově založené městské 

galerii Hradce Králové. 

  



Pracovní list k historii královéhradecké diecéze, KPC BiHK, 2014. 

 

Biskup Doubrava zažil vznik První československé republiky, kterou podporoval. 

Zúčastnil se také slavnostního přivítání prvního československého prezidenta, který 

přijel dne 21. prosince 1918 na pražské hlavní nádraží ze Švýcarska.  

 

Na dobové fotografii biskup Doubrava zachycen není, ale podle svědectví byl mezi těmi, 

kdo prezidenta vítali. Žena vedle prezidenta je jeho dcera Olga.  

 

 Zkus zaškrtnout, jak se první československý prezident jmenoval: 

  Tomáš Garrigue Masaryk 

   Karel Otčenášek 

   Václav Havel 


